
59Ärztliche Homöopathie 2015 – www.welt-der-homoeopathie.de

B

ALVLV C

LV A B C D E

Weiterbildungskurse zur 
Zusatzbezeichnung Homöopathie und 
Ausbildungskurse zum Homöopathie-Diplom

 Jahresüberblick 2015

B C D E F
FS

A

B C D EA

Januar

Februar

März

April

Mai

Juni

September

Oktober

November

59Ärztliche Homöopathie 2014 – www.welt-der-homoeopathie.de

F

Veranstaltungen der DZVhÄ-Landesverbände sind mit LV gekennzeichnet. LV

A

LV

LV C

A B C E

A C ELV

B

A B D F

B D FLV

D
LV B D F

LV F

LV B

LV D

A

B ELV

E

LV

ALV

B

A Fbis

LV E

LV A

C D

A C E
B D F

A CLV

LV D

E F

14.01. - 18.01.2015  Hamburg

28.01. - 01.02.2015  Halle

11.02. - 15.02.2015  Berlin     

18.02. - 22.02.2015  Wiesbaden

25.02. - 01.03.2015  Berlin

04.03. - 08.03.2015  Berlin

11.03. - 15.03.2015  München

18.03. - 22.03.2015  Freudenstadt

25.03. - 29.03.2015  Celle

15.04. - 19.04.2015  Berlin   

06.05. - 10.05.2015  Leipzig

13.05. - 20.05.2015  Kos (siehe Berlin)   

03.06. - 07.06.2015  Köln

10.06. - 14.06.2015     Berlin

02.09. - 06.09.2015  Berlin     

09.09. - 13.09.2015  Wiesbaden   

16.09. - 20.09.2015  Halle

21.09. - 16.10.2015  Stuttgart (Dreimonatskurs Modul 1)

21.09. - 11.12.2015  Stuttgart (Dreimonatskurs komplett)

23.09. - 27.09.2015  Berlin

23.09. - 27.09.2015  Celle

23.09. - 27.09.2015  Leipzig

07.10. - 11.10.2015  Hamburg 

07.10. - 11.10.2015  München

19.10. - 13.11.2015  Stuttgart (Dreimonatskurs Modul 2)

24.10. - 28.10.2015  Baden-Baden   

28.10. - 01.11.2015  Baden-Baden

04.11. - 08.11.2015  Berlin   

04.11. - 08.11.2015  Köln

11.11. - 15.11.2015  Berlin 

16.11. - 11.12.2015  Stuttgart (Dreimonatskurs Modul 3)

25.11. - 29.11.2015  Hamburg
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Weiterbildungs- und Ausbildungskurse (Theorie)
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Leitung:  Dr. Andreas Wegener
Dozenten: Maria Bormann, Peter Emmrich, Klaus Holzapfel,  
  Andreas Wegener et al.
Ort: Palais Biron, Lichtentaler Str. 92, 76530 Baden-Baden
Anmeldung: Karl F. Haug Verlag in MVS Medizinverlage Stuttgart  
  GmbH & Co.KG, Caroline Augspurger-Hacker, Oswald- 
  Hesse-Str. 50, 70469 Stuttgart, Tel. 0711 - 89 31-365, 
  Fax 89 31-370, E-Mail: medwoche@medizinverlage.de

Leitung: Dr. Brigitte Jauch-Wimmer
Dozenten: Albrecht, Allmenröder, Bandelin, Bergs, Dohms, 
  Gutge-Wickert, Heck, Jackel, Jauch-Wimmer, Kiesel,  
  Krémer, Mai-Zorn, von Nieda, Potyka-Marten, 
  Scharnitzky, Schick, Schnittert, Schuricht, Teut, Tils, 
  Wein, Witt
Anmeldung: Berliner Verein homöopathischer Ärzte (BVhÄ), 
  Martina Keßler, Nassauische Str. 2, 10717 Berlin, 
  Tel. 030 - 873 25 93, Fax 86 20 99 40, 
  E-Mail: info@bvhae.de

Leitung: Dr. Ulrike Keim
Dozenten: Ursula Eder, Karla Fischer, Abel Hemmt, Ulrike Keim,
  Marion Kraßnitzer-Geyer
Ort: Seminaris CampusHotel, Takustr. 39, 14195 Berlin 
  (außer Kurs E, auf Kos)
Anmeldung: Internationale Gesellschaft für Homöopathie und 
  Homotoxikologie e. V. (IGHH), Christian Lazik, 
  Sophienstr. 3 a, 76530 Baden-Baden, 
  Tel. 07221 - 183 01 10, Fax 183 01 89, 
  E-Mail: lazik.christian@homotox.de

Leitung: Dr. Heidi Diamanti 
Dozenten: Thomas Bonath, Ina Chammah, Heidi Diamanti, 
  Gabriela Rieberer, Christoph Völcker
Ort: Seminarzentrum DRK, Fundum Str. 1, 29221 Celle
Anmeldung: Deutsche Akademie für Homöopathie und Naturheil-
  verfahren, Jutta Bielick, Markt 14-16, 
  29221 Celle, Tel. 05141 - 121 73, Fax 121 74, 
  E-Mail: info@dahn-celle.de

 24.10. - 28.10.2015
 
 28.10. - 01.11.2015

 

 04.11. - 08.11.2015
 
 11.02. - 15.02.2015
 
 02.09. - 06.09.2015
 
 04.03. - 08.03.2015
 
 23.09. - 27.09.2015
 
 15.04. - 19.04.2015

 10.06. - 14.06.2015
 
 11.11. - 15.11.2015
 
 25.02. - 01.03.2015
  
 13.05. - 20.05.2015 (Kos)

 25.03. - 29.03.2015
 
 23.09. - 27.09.2014
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Weiterbildungs- und Ausbildungskurse (Theorie)
A- bis F-Kurse
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Baden-Baden
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Berlin (Kos)
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Weiterbildungskurse zur 
Zusatzbezeichnung Homöopathie und 
Ausbildungskurse zum Homöopathie-Diplom
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Die Kursorte und Ihre Angebote

Die Anerkennung der Kurse durch die zuständigen Ärztekammern wird von den Veranstaltern beantragt.  
Der DZVhÄ-Bundesvorstand kann dafür keine Gewähr bieten. Bitte beachten Sie: 
information und Anmeldung bei den einzelnen Kursbüros. Dort können Sie auch die Kursgebühr erfragen. 
Für DZVhÄ-Mitglieder gibt es Ermäßigung, teilweise gibt es einen Frühbucherrabatt. 
Bei mangelnder Teilnehmerzahl kann ein Kurs vier Wochen vor Beginn abgesagt werden. 
Grundsätzlich überweist der DZVhÄ für jeden durchgeführten A- bis F-Kurs 15 Euro an die Homöopathie-Stiftung des DZVhÄ.
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 18.03. - 22.03.2015

   28.01. - 01.02.2015
 
   16.09. - 20.09.2015

   Januar 2016
  

   07.10. - 11.10.2015

 14.01. - 18.01.2015

 25.11. - 29.11.2015

 03.06. - 07.06.2015
 
 04.11. - 08.11.2015

A

61

Freudenstadt
(Schwarzwald)

Halle

Hamburg

Hamburg

Hamburg

Köln

Weiterbildungs- und Ausbildungskurse (Theorie)
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Leitung: Dipl.-Biol.Peter Emmrich, Dr. Andreas Wegener
Dozenten: diverse
Ort: Kongress- u. Kurhaus Freudenstadt, 
  Lauterbadstr. 5, 72250 Freudenstadt
Anmeldung: Zentralverband der Ärzte für Naturheilverfahren und 
  Regulationsmedizin e.V., Ingrid Grigas, 
  Am Promenadenplatz 1, 72250 Freudenstadt, 
  Tel. 07441 / 91 85 80, Fax 91 85 822, 
  E-Mail: grigas@zaen.org

Leitung: Karla Fischer 
Dozenten: Karla Fischer, Dieter Elendt
Ort: Stiftung Marthahaus, Tagungshaus, 
  Adam Kuckhoff Str. 5, 06108 Halle/S
Anmeldung: Karla Fischer, Schleiermacherstr. 31, 06114 Halle
  Tel. 0345 - 523 73 37, Fax 523 73 73, 
  E-Mail: karlafisch@googlemail.com

Leitung:  Veronika Ehrler, Dr. Klaus Rentrop
Dozenten: Buttgereit, Hahn, Konietzky, Rieberer, 
  Schulze-Rohr, Stepke
Ort: Fortbildungsakademie der Ärztekammer Hamburg
Anmeldung:  Fortbildungsakademie der Ärztekammer Hamburg, 
  Petra Jahncke, Weidestr. 122b (Alstercity, Ebene 13),
  22083 Hamburg, Tel. 040 - 20 22 99 300, 
  E-Mail: akademie@aekhh.de

Leitung:  Veronika Ehrler, Dr. Klaus Rentrop
Dozenten: Passfeld, Rieberer, Schulze-Rohr
Ort: St. Georg-Gemeindehaus (Neuer Saal), Stiftstr. 15, 
  20099 Hamburg
Anmeldung: Gesellschaft homöopathischer Ärzte e.V., Dr. Klaus 
  Rentrop, Alsterdorfer Str. 299, 22297 Hamburg, 
  Tel. 040 - 51 73 78, E-Mail: dr.rentrop@gmail.com

Leitung: Dr. Gabriela Rieberer
Dozenten: Ehrler, Passfeld, Rentrop, Schulze-Rohr
Ort: St. Georg-Gemeindehaus (Neuer Saal), Stiftstr. 15,  
  20099 Hamburg
Anmeldung: Gesellschaft homöopathischer Ärzte e.V., 
  Dr. Gabriela Rieberer, Quarzweg 9, 22395 Hamburg, 
  Tel. 040 - 69 70 42 33, E-Mail: gcrieb@doctors.org.uk

Leitung: Dr. Jutta Draeger
Dozenten: Jutta Draeger, Elvira Germes, Ute Krause, 
  Christian Minck, Olaf Reddemann, Anne M. Rütten,  
  Elsbeth Saucke, Sabine Schmidt-Dzietko 
Ort: Ärztekammer, Sedanstr. 10-16, 50668 Köln
Anmeldung: Berufsverband homöopathischer Ärzte in NRW e.V.,  
  Bettina Eiken, Hermannstr. 5, 42897 Remscheid 
  Tel. 02191 - 209 88 64, Fax 209 88 65, 
  E-Mail: lv.nrw@dzvhae.de
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Leitung: Dr. Maria Bormann
Dozenten: Bormann, Holzapfel, Meisel, Tost, Wegener
Ort: Paulaner, Klostergasse 5, 04109 Leipzig
Anmeldung: DZVhÄ - LV Sachsen, Dr. Maria Bormann, Kochstr. 50,  
  04275 Leipzig, Tel. 0341 - 391 83 35, Fax 302 95 70, 
  E-Mail:bormann-maria@t-online.de

Leitung: Uwe Krämer-Hoenes
Dozenten: Peter Döring, Jürgen Faust, Ulf Riker, 
  Joachim Stürmer, Wolfgang Tonigold, Arthur Wölfel
Ort: Hochschule für Philosophie, Kaulbachstr. 31a, 
  80539 München
Anmeldung: DZVhÄ - LV Bayern, Angelika von Finck-Leuer,   
  Ringseisstr. 2 a, 80337 München, Tel. 089 - 44 71 70 86,  
  Fax 48 00 25 72, E-Mail: lv.by@dzvhae.de

Leitung: Elisabeth Häcker-Strobusch
Dozenten: aktuelle Informationen auf www.dreimonatskurs.de
Ort: aktuelle Informationen auf www.dreimonatskurs.de 
Anmeldung: Hahnemann-Gesellschaft, Caro Korsch, 
  Willi-Brandt-Allee 8, 65197 Wiesbaden,
  Tel. 0611 - 842 03 03, Fax 84 20 301, 
  E-Mail: sekretariat@hahnemann-gesellschaft.de

Veranstalter: DZVhÄ - Landesverband Hessen / RLP / Saarland
Leitung: Gerhard Bleul
Dozenten: Gerhard Bleul, Eva Borsche, Freya Jäschke, Ulrich Koch,  
  Astrid Schenk, Sabine Schmidt 
Ort: Wilhelm-Kempf-Haus, 65207 Wiesbaden-Naurod
Anmeldung: Kursbüro des DZVhÄ-LV HRPS, Jürgen Schwaab, Tenne 3,  
  65529 Waldems, Tel. + Fax 06087 - 10 26, 
  E-Mail: juergen.schwaab@freenet.de
Hinweise:  Die Weiterbildungsbände des DZVhÄ sind 
  (mit Ausnahme von E) in der Kursgebühr enthalten.
  Preisgünstige Übernachtungsmöglichkeit im 
  Tagungshaus.

 06.05. - 10.05.2015
  
 23.09. - 27.09.2015

  11.03. - 15.03.2015
 
  07.10. - 11.10.2015

  21.09. - 11.12.2015  
  INTENSIVKURS  
  Dreimonatskurs 
Davon alternativ zum Gesamtkurs 
auch als Module einzeln buchbar:
  
Modul 1 21.09. - 16.10.2015
 
Modul 2 19.10. - 13.11.2015

Modul 3 16.11. - 11.12.2015

  09.09. - 13.09.2015
  
  18.02. - 22.02.2015

Leipzig

München

Stuttgart

Wiesbaden
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